
                                                                                   
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB 
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.98 

Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE 
 
 

RESOLUÇÃO  59/2004 
 

 
ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE (77) 424–8609 - FAX (77) 423-7038 - CEP 45083-900 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA 

RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (73) 526-8600 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA 
PRAÇA DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (77) 261-8600 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA 

1

 
O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - 

CONSEPE, no uso de suas atribuições, de acordo com a Lei Estadual nº 7.176/97, publicada 
no D.O. de 11 de setembro de 1997, combinada com o Artigo 8º do Decreto Estadual nº 
7.329/98 publicado no D.O. de 08 de maio de 1998 - Regulamento da Universidade Estadual 
do Sudoeste da Bahia - UESB, observando as disposições da Lei Estadual nº 8.352/02, 
publicada no D.O.E. de 03 de setembro de 2002,  
 
 

R E S O L V E: 
 

             
           Art. 1º – Homologar “ad referendum” da plenária do CONSEPE, o resultado do 
Concurso Público de Provas e Títulos para o Magistério Superior – Edital 028/2004. 
 
                  CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 
          DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS – DCN 

 
CIRURGIA – 02 vagas – 20 horas – Classe Auxiliar 
• Delano Brito Almeida - 8,60 - Aprovado - 1º lugar 
• Jó Luis Passos de Andrade - 8,20 - Aprovado - 2º lugar 
• Augusto Cândido Correia Santos - 8,10 - Aprovado - 3º lugar 
• André Oliveira Andrade - 8,00 - Aprovado - 4º lugar 
• Laerte Marques de Sena - 7,50 - Aprovado - 5º lugar 
• Paulo de Tarso das Neves Cunha - 7,40 - Aprovado - 6º lugar 
• Juscilene Silva Leão - 7,00 - Aprovada - 7º lugar 
• José Carlos Queiroz - 6,70 - Não habilitado 

 
CLÍNICA MÉDICA – 02 vagas – 20 horas Classe Auxiliar 
• Marília Bahiense Oliveira - 8,74 - Aprovada - 1º lugar 
• Washington Luiz Viriato Sampaio - 7,93 - Aprovado - 2º lugar 
• Egmar de Castro Nogueira - 7,88 - Aprovada - 3º lugar 
• André Luis Gonçalves Santos - 7,08 - Aprovado - 4º lugar 
• Carla Simone Moreira de Freitas - 6,63 - Não habilitada 
 
PEDIATRIA – 02 vagas – 20 horas – Classe Auxiliar 
• Alberto Lima Ferreira - 8,54 - Aprovado - 1º lugar 
• Fábio Moura Ferreira - 7,96 - Aprovado - 2º lugar 
• Rachel Salgueiro Rizério - 7,70 - Aprovada - 3º lugar 
• Selma Alves Valente do Amaral Lopes - 7,36 - Aprovada - 4º lugar 
• Lara de Castro Araújo Fernandes - 7,02 - Aprovada - 5º lugar 
• Mary Christina Borba Freire - 5,74 - Não habilitada 
 
PSIQUIATRIA – 01 vaga – 20 horas – Classe Auxiliar 
• Eduardo Ledo Alves Pereira - 8,24 - Aprovado 



                                                                                   
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB 
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.98 

Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE 
 
 

RESOLUÇÃO  59/2004 
 

 
ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE (77) 424–8609 - FAX (77) 423-7038 - CEP 45083-900 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA 

RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (73) 526-8600 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA 
PRAÇA DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (77) 261-8600 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA 

2

 
                  GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA – 02 vagas – 20 horas – Classe Auxiliar 

• Carla Cristiane de Oliveira Pinheiro - 8,18 - Aprovada - 1º lugar 
• Edney Nascimento Matos - 7,65 - Aprovado - 2º lugar 
• Aneilma Solange Rego Nascimento - 7,00 - Aprovada - 3º lugar 
• Cláudia Pereira Reis - 6,70 - Não habilitada 
• Wasty Santos Lima Brito - 6,58 - Não habilitada 
 
DERMATOLOGIA – 01 vaga – 20 horas – Classe Auxiliar 
• Maria Esther Ventin de Oliveira Prates  -  8,41  -  Aprovada 
 
GASTROENTEROLOGIA – 01 vaga – 20 horas – Classe Auxiliar 
• Manuel Antonio Lescano Lescano - 8,96 - Aprovado - 1º lugar 
• Petruska de Oliveira Marques - 7,61 - Aprovada - 2º lugar 
• Irineu dos Santos Viana - 7,41 - Aprovado - 3º lugar 
 
ENDOCRINOLOGIA – 01 vaga – 20 horas – Classe Auxiliar 
• Renata de Melo Pithon - 8,96 - Aprovada - 1º lugar 
• Isaias Viana de Andrade Júnior - 7,88 - Aprovado - 2º lugar 
• Irene Maria Chaves Teixeira - 7,18 - Aprovada - 3º lugar 
 
PNEUMOLOGIA – 01 vaga – 20 horas – Classe Auxiliar 
• Marcelo Coelho Machado - 8,50 - Aprovado - 1º lugar 
• Georges Farias Amorim - 7,10 - Aprovado - 2º lugar 
• Marcelo de Oliveira - 7,10 - Aprovado - 3º lugar 
 
IMAGEOLOGIA – 01 vaga – 20 horas – Classe Auxiliar 
• Candidatos inscritos não compareceram 
 
MEDICINA EM SAÚDE COLETIVA – 02 vagas – 40 horas – Classe Auxiliar 
• Não houve inscritos 
 
MEDICINA EM SAÚDE COLETIVA – 02 vagas – 40 horas – Classe Assistente 
• Inscrição indeferida 

 
                 CAMPUS DE JEQUIÉ 
 

          DEPARTAMENTO DE QUÍMICA E EXATAS – DQE 
 
BIOQUÍMICA BÁSICA/ BIOQUÍMICA BUCAL – 01 vaga – 40 horas – Classe 
Assistente 
• Não houve inscritos 

 
         DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – DCB 

 



                                                                                   
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB 
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.98 

Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE 
 
 

RESOLUÇÃO  59/2004 
 

 
ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE (77) 424–8609 - FAX (77) 423-7038 - CEP 45083-900 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA 

RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (73) 526-8600 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA 
PRAÇA DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (77) 261-8600 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA 

3

HISTOLOGIA BUCO–DENTAL/ MICROBIOLOGIA ORAL – 01 vaga – 40 horas 
– Classe Auxiliar 
• Carlos Vieira Andrade Júnior - 7,75 - Aprovado - 1º lugar 
• Manuela Ribeiro Passos - 7,16 - Aprovada - 2º lugar 
 
BIOLOGIA GERAL – 01 vaga – 20 horas – Classe Assistente 
• Jerry Adriane Pinto de Andrade - 8,98 - Aprovado 
 
FISIOLOGIA HUMANA – 01 vaga – 20 horas – Classe Assistente 
• Marco Antonio Araújo Silvany - 9,13 - Aprovado - 1º lugar 
• Julieta Sobreira Góes - 7,52 - Aprovada - 2º lugar 
 

          DEPARTAMENTO DE SAÚDE – DS 
 

HISTÓRIA DA ODONTOLOGIA/ MATERIAIS DENTÁRIOS I – 01 vaga – 20 
horas – Classe Auxiliar 
• Marcelo Filadelfo Silva - 8,75 - Aprovado - 1º lugar 
• Luiz Roberto Mendes da Silva - 8,09 - Aprovado - 2º lugar 
• Ianderlei Andrade Souza - 7,76 - Aprovado - 3º lugar 
• Ana Carolina Del Sarto Azevedo - 7,38 - Aprovada - 4º lugar 
• João Milton Rocha Gusmão - 7,15 - Aprovado - 5º lugar 
• Ricardo Alves de Souza - 6,70 - Não habilitado 
• Márcia do Espírito Santo Oliveira - 6,01 - Não habilitada 
• Marconi Reis - 5,90 - Não habilitado 
• Leopoldo Diniz Fagundes - 4,79 - Não habilitado 
 
PATOLOGIA BUCO–DENTAL/ MATERIAIS DENTÁRIOS II – 01 vaga – 40 
horas - Classe Assistente 
• Verônica Ferreira de Souza Fernandes - 9,54 - Aprovada - 1º lugar 
• Anderson Pinheiro de Freitas - 9,48 - Aprovado - 2º lugar 
 
RADIOLOGIA I – 01 vaga – 20 horas – Classe Auxiliar 
• Nilson Pena Neto Segundo - 9,30 - Aprovado - 1º lugar 
• Cláudio Leite de Santana - 8,20 - Aprovado - 2º lugar 
• Rita de Cássia Dias Viana Andrade - 8,10 - Aprovada 3º lugar 
 
ESCULTURA DENTAL – 01 vaga – 20 horas – Classe Auxiliar 
• Miguel Arcanjo Porto da Cunha - 8,59 - Aprovado - 1º lugar 
• Murilo Costa Rangel Pinheiro - 8,44 - Aprovado 2º lugar 
• Marina Ferraz Neves Oliveira - 7,45 - Aprovado - 3º lugar 
• Claudia Fabiana Brazil Pinto - 7,43 - Aprovada 4º lugar 
• Célio Guimarães Soares - 7,35 - Aprovado - 5º lugar 
• Alfredo Alves dos Santos - 4,76 - Não habilitado 

 
         DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS – DCHL 
 



                                                                                   
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB 
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.98 

Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE 
 
 

RESOLUÇÃO  59/2004 
 

 
ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE (77) 424–8609 - FAX (77) 423-7038 - CEP 45083-900 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA 

RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (73) 526-8600 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA 
PRAÇA DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (77) 261-8600 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA 

4

PSICOLOGIA – 01 vaga – 20 horas – Classe Assistente 
• Inscrições indeferidas 

 
LÍNGUA PORTUGUESA – 01 vaga – 20 horas – Classe Assistente 
• Candidato inscrito não compareceu 
 

Art. 2º – A presente Resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação. 
 
 
                                            Vitória da Conquista, 29 de 
junho de 2004. 
    

 
 


	 
	                  CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
	 
	                 CAMPUS DE JEQUIÉ 

